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34.870.393,40

DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)

GANHO

DESPESA LIQUIDADA ATÉ O TRIMESTRE

VALOR

33.854.591,81

VALOR

33.399.223,28

2022

RETENÇÕES AO FUNDEB

PREVISÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO

17.152.000,00

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIME

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

SERGIO F. DE PAULA
CONTADOR

C.R.C.: 1SP284781/0-3

RECEBIDO ATÉ O TRIMESTRE

34.870.393,40

432.056,98

35.302.450,38

35.302.450,38

24.711.715,27

DESPESA EMPENHADA ATÉ O TRIMESTRE

33.035.000,00

23.124.500,00

DOTAÇÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO

%

96,68

91,47

ALDO CESAR DE OLIVEIRA 
SOUZA

SECRET. MUNIC. DE FINANÇAS

.: .

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DIRETORIA DE CONTABILIDADE

SANTA ISABEL, 31 de janeiro de 2023

Complementação da União VAAT - Despesas de Capital

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Educação Infantil - art. 28 Lei 14.113/2020

    Percentual mínimo de aplicação - Despesa de Capital

    Percentual mínimo de aplicação - Educação Infantil

Complementação da União VAAT

DESPESA EMPENHADA

0,00

0,00

0,00

MAGISTÉRIO

OUTRAS

 Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020

Total da Complementação da União VAAT arrecadado

    Percentual mínimo de aplicação - Despesa de Capital

DESPESA EMPENHADA

90,79%

5,11% 1.803.732,50

OUTRAS

( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)

( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)
( - ) Outras Despesas com Inativos

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL 95,90%

0,00

0,00
0,00

OUTRAS

DEDUÇÕES

MAGISTÉRIO

( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)

( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)

( - ) Outras Despesas com Inativos

5,22 5,11%

0,00

0,00

MAGISTÉRIO (70% DO TOTAL)

DESPESAS TOTAIS

TOTAL

MAGISTÉRIO

%

95,90%

90,79% 32.050.859,31

RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS

RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS

TOTAL

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

TOTAL

PREVISÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO

33.000.000,00

35.000,00

33.035.000,00

QUADRO 5 - Aplicações Com Recursos do FUNDEB

RECEITAS DO FUNDEB
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0,00
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89,49

89,49
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SA PAGA

SA PAGA
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20.102.915,05

NÇÕES

20.102.915,05

ATÉ O TRIMESTRE

%

94,60

ESTRE
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VALOR VALOR

41.340.232,69 39.736.595,17

8.225.805,00 7.321.391,84
15.962.427,69 13.351.486,55

17.152.000,00 19.063.716,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.321.391,84

13.351.486,55

19.063.716,78

39.736.595,17

SERGIO F. DE PAULA
CONTADOR

C.R.C.: 1SP284781/0-3

ARRECADADO ATE O TRIM

36
50

48

135

19

116

122.878.356,31

17.152.000,00

105.726.356,31

DOTAÇÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO

%

33,64

PREVISÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO

32.320.000,00
42.027.673,00

48.530.683,31

12 20

ALDO CESAR DE OLIVEIRA 
SOUZA

SECRET. MUNIC. DE FINANÇAS

.: .

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

RETENÇÕES AO FUNDEB

TOTAL

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DIRETORIA DE CONTABILIDADE

SANTA ISABEL, 31 de janeiro de 202

EDUCAÇÃO INFANTIL

 ( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO

DESPESAS LÍQUIDAS

EDUCAÇÃO INFANTIL

RETENÇÕES AO FUNDEB

DEDUÇÕES

ENSINO FUNDAMENTAL

 ( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

12,99

13,96

RECEITAS LÍQUIDAS

DESPESAS TOTAIS

TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL 6,69

DESPESA EMPENHADA ATÉ O T

PRÓPRIOS
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO

TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO

TOTAL

RETENÇÕES AO FUNDEB

QUADRO 6 - Aplicações com Recursos Próprios em Ensino

RECEITAS DE IMPOSTOS
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%

27,01

4,94
8,01

14,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4,94

8,01

14,06

27,01

7,15

14,06

25,82

14,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7,15

TOTAL

30.719.589,08

DESPESA LIQUIDADA ATÉ O TRIMESTRE

VALOR

4,61

19.063.716,78

34.998.785,86

Página 1 / 1

Sistema CECAM

9.686.566,47

19.063.716,78

0,00

0,00

0,00

0,00

ATÉ O TRIMESTRE

33.887.310,58

DESPESA PAGA ATÉ O TRIMESTRE

VALOR

34.998.785,86

6.248.502,61

%

25,82

4,61

0,00

0,00

0,00

0,00

6.694.315,13

10.860.349,84

36.618.381,75

6.694.315,135,40
9,85

14,06

0,00 0,00

0,00

0,00

ESTRE

6.547.602,64
0.651.101,98

8.350.537,68

5.549.242,30

9.063.716,78

6.485.525,52

022

APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS

PARA O EXERCÍCIO

23

5,40

9,85

14,06

29,31

19.063.716,78

36.618.381,75

6.248.502,61

9.686.566,47

0,00

0,00 0,00

10.860.349,84

19.063.716,78

TRIMESTRE

%

29,31
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QUADRO 5 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM SAÚDE

RECEITAS

12

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
VALOR MÍNIMO A APLICAR (15%)

APURAÇÃO DO PERCENTUAL APLICADO NA SAÚDE

TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS PRÓPRIOS

( - ) Despesas com Aposentadorias - (3190.01.00)

DOTAÇÃO ATUALIZADA PARA O 
EXERCÍCIO

36.227.212,90
0,00

( - ) Despesas com Pensões - (3190.03.00)
TOTAL DAS DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS DA SAÚDE

PERCENTUAL DE APLICAÇÃO

0,00

0,00
36.227.212,90

29,42

SANTA ISABEL, 31 de janeiro de 202

ALDO CESAR DE OLIVEIRA 
SOUZA

SECRET. MUNIC. DE FINANÇAS

.: .

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DIRETORIA DE CONTABILIDADE

SERGIO F. DE PAULA
CONTADOR

C.R.C.: 1SP284781/0-3

PREVISÃO 

EMP

20
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0,00

23

NO EXERCÍCIO

123.134.392,52

18.470.158,88

ATÉ O MÊS

ENHADA

35.940.282,10
0,00

0,00

0,00
35.940.282,10

27,41

022

ARRECADAÇÃO ATÉ O MÊS

131.113.298,30

19.666.994,75

LIQUIDADA

33.815.359,81

0,00

0,00
33.815.359,81

25,79

PAGA

32.581.352,21
0,00

0,00

0,00
32.581.352,21

24,85
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Sistema CECAM
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Ficha CÓDIGO FONTE DE RECEITA DATA VALOR

109 1.7.1.1.51.1.1.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL 09/12/2022 2.115.355,75

109 1.7.1.1.51.1.1.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL 20/12/2022 1.376.246,91

109 1.7.1.1.51.1.1.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL 30/12/2022 1.235.221,87

110 1.7.1.1.52.0.1.00.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL 09/12/2022 1.296,36

110 1.7.1.1.52.0.1.00.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL 20/12/2022 122,17

110 1.7.1.1.52.0.1.00.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL 30/12/2022 1.045,97

111 1.7.1.2.52.1.1.00.00.00 COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA PRODUÇÃO DE PETRÓLEO - LEI Nº 7.990/89 - PRINCIPAL 19/12/2022 814.688,90

111 1.7.1.2.52.1.1.00.00.00 COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA PRODUÇÃO DE PETRÓLEO - LEI Nº 7.990/89 - PRINCIPAL 21/12/2022 193.816,39

112 1.7.1.3.50.3.1.01.00.00 INCENT. FINANCEIRO AOS EST. DISTR. FED. E MUNIC. PARA AÇÕES VIG. SANITÁRIA 06/12/2022 2.926,45

113 1.7.1.3.50.3.1.02.00.00 INC. AÇÕES VIG. PREV. E CONT. DAS DST/AIDS E HEPAT. VIRAIS (PVVS) 12/12/2022 9.452,78

114 1.7.1.3.50.3.1.03.00.00 INC. FIN. PARA VIGILÂNCIA EM SAÚDE-DESPESAS DIVERSAS 09/12/2022 12.172,86

117 1.7.1.3.50.4.1.02.00.00 ORGANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSIST. FARMACÊUTICA NO SUS. 30/12/2022 6.000,00

119 1.7.1.3.50.9.1.01.01.00 SAMU 192 06/12/2022 21.919,00

120 1.7.1.3.50.9.1.01.02.00 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO - MAC 07/12/2022 813.952,62

122 1.7.1.3.50.9.1.02.02.00 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-CAPITAÇÃO PONDERADA 12/12/2022 184.863,77

122 1.7.1.3.50.9.1.02.02.00 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-CAPITAÇÃO PONDERADA 30/12/2022 335,02

123 1.7.1.3.50.9.1.02.03.00 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-DESEMPENHO 12/12/2022 20.683,27

123 1.7.1.3.50.9.1.02.03.00 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-DESEMPENHO 30/12/2022 25.982,22

124 1.7.1.3.50.9.1.02.04.00 INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS 12/12/2022 103.819,46

125 1.7.1.4.50.0.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO (QSE) 19/12/2022 382.607,00

131 1.7.1.4.53.0.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE DO ESCOLAR - PNATE - PRINCIPAL 28/12/2022 154.308,00

137 1.7.1.6.50.0.1.06.00.00 PSE - PISO DE ALTA COMPLEXIDADE 28/12/2022 1.419,07

138 1.7.1.6.50.0.1.07.00.00 PSE - PISO DE TRANSIÇÃO DE MEDIA COMPLEXIDADE 14/12/2022 4.000,00

138 1.7.1.6.50.0.1.07.00.00 PSE - PISO DE TRANSIÇÃO DE MEDIA COMPLEXIDADE 21/12/2022 3.277,56

138 1.7.1.6.50.0.1.07.00.00 PSE - PISO DE TRANSIÇÃO DE MEDIA COMPLEXIDADE 28/12/2022 2.066,00

139 1.7.1.6.50.0.1.08.00.00 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF 21/12/2022 7.767,84

219 1.7.1.3.50.4.1.03.00.00 CV19 - CORONAVIRUS (COVID 19) - SCTIE 16/12/2022 2.924,48

222 1.7.1.9.58.0.1.00.00.00 TRANSFERÊNCIA OBRIGATÓRIA DECORRENTE DA LEI COMPLEMENTAR Nº 176/2020 - PRINCIPAL 30/12/2022 10.648,28

231 1.7.1.3.50.9.1.01.03.00 CV19 - CORONAVIRUS (COVID-19) - SAES 20/12/2022 6.000,00

245 1.7.1.6.50.0.1.13.00.00 PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - CRIANÇA/ADOLESCENTE 28/12/2022 2.086,87

258 1.7.1.3.50.4.1.04.00.00 PROMOÇÃO DA ASSIST. FARMAC. E INSUMOS ESTRAT. NA AT. PRIMÁRIA EM SAÚDE 12/12/2022 18.411,34

267 1.7.1.2.52.4.1.01.00.00 FEP - FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO 19/12/2022 67.339,13

267 1.7.1.2.52.4.1.01.00.00 FEP - FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO 21/12/2022 31.092,53

268 1.7.1.2.51.0.1.01.00.00 CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL 14/12/2022 63.463,95

269 1.7.1.2.50.0.1.01.00.00 CFH - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA RECURSOS HÍDRICOS 30/12/2022 6.588,47

274 1.7.1.2.50.0.1.01.00.00 COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - PRINCIPAL 30/12/2022 3.048,00

313 1.7.1.3.50.3.1.05.00.00 ASSIST. FINANC. COMPL. AOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS PARA AGENTES COMUNT. SAÚDE E AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS. 09/12/2022 13.816,80

313 1.7.1.3.50.3.1.05.00.00 ASSIST. FINANC. COMPL. AOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS PARA AGENTES COMUNT. SAÚDE E AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS. 12/12/2022 1.454,40

314 1.7.1.1.51.2.1.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIOS - 1% COTA ENTREGUE NO MÊS DE DEZEMBRO - PRINCIPAL 08/12/2022 2.135.712,96

318 1.7.1.9.99.0.1.01.00.00 AFR - AUXÍLIO FINANCEIRO A MUNICÍPIOS - EC 123/2022 06/12/2022 62.170,85

318 1.7.1.9.99.0.1.01.00.00 AFR - AUXÍLIO FINANCEIRO A MUNICÍPIOS - EC 123/2022 30/12/2022 62.170,85

328 1.7.1.6.50.0.1.16.00.00 ASSISTÊNCIA FINANCEIRA AO CUSTEIO DA GRATUIDADE AOS IDOSOS NOS SISTEMAS DE TRANSPORTE PUBLICO COLETIVO 21/12/2022 702.694,19

286 2.4.1.4.50.0.1.03.00.00 EMENDA PARL. DEP. CARLA ZAMBELLI-ESTRUT. REDE DE SERVIÇOS DE AT. PRIMÁRIA DE SAUDE-EQUIPAMENTOS 06/12/2022 15.976,00

10.700.946,34          

Fonte: Balancete Receita 12/2022

Aldo Cesar de Oliveira Souza
Secretário Munic. de Finanças

Mês de  Referência: DEZEMBRO/2022

TOTAL

Carlos Augusto Chinchilla Alfonzo Sérgio F.de Paula
PREFEITO Contador - CRC: 1SP284781/O-3

Prefeitura do Município de Santa Isabel
Secretaria Municipal de Finanças

Diretoria de Contabilidade

Santa Isabel, 31 de dezembro de 2022

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS (LEI Nº 9452/97)
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CÓDIGO TRIBUTOS PRÓPRIOS ANTERIOR NO MÊS

1.1.1.2.50.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 18.060.357,01 964.363,29

1.1.1.3.03.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 4.827.417,37 714.007,82

1.1.1.2.53.0.0.00.00.00
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis

1.824.796,32 235.425,29

1.1.1.4.51.0.0.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN 10.344.832,24 987.344,19

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 2.353.330,36 165.362,14

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 232.903,27 14.421,42

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições 3.040.617,31 270.645,48

Soma 40.684.253,88 3.351.569,63

CÓDIGO IMPOSTOS TRANSFERIDOS DA UNIÃO ANTERIOR NO MÊS

1.7.1.1.51.1.1.00.00.00
Cota‐Parte do Fundo de Participação dos Municípios ‐ Cota 

Mensal ‐ Principal
43.947.261,63 4.726.824,53

1.7.1.1.51.3.1.00.00.00
Cota‐Parte do Fundo de Participação dos Municípios ‐ 1% Cota 

entregue no mês de julho ‐ Principal
2.002.501,19 0,00

1.7.1.1.51.2.1.00.00.00
Cota‐Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota 

entregue no mês de dezembro ‐ Principal
361.819,55 2.135.712,96

1.7.1.1.52.0.0.00.00.00
Cota‐Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural ‐ 

Principal
87.154,54 2.464,50

Soma 46.398.736,91 6.865.001,99

CÓDIGO IMPOSTOS TRANSFERIDO DO ESTADO ANTERIOR NO MÊS

1.7.2.1.50.0.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 37.405.966,26 4.252.115,56

1.7.2.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 9.373.610,38 450.773,29

1.7.2.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 231.602,25 19.158,73

Soma 47.011.178,89 4.722.047,58

Sub-Total 134.094.169,68 14.938.619,20

CÓDIGO DEDUÇÕES P/ FUNDEB ANTERIOR NO MÊS

1.7.1.1.51.0.1.00.00.00
Cota‐Parte do Fundo de Participação dos Municípios ‐ Cota 

Mensal ‐ Principal
-8.789.452,25 -945.364,67

1.7.1.1.52.0.1.00.00.00
Cota‐Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural ‐ 

Principal
-17.430,80 -492,87

1.7.2.1.50.0.1.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal -7.642.012,63 -689.603,50

1.7.2.1.51.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal -1.878.251,34 -90.154,77

1.7.2.1.52.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal -45.367,55 -4.784,67

Sub-Total -18.372.514,57 -1.730.400,48

TOTAL GERAL 115.721.655,11 13.208.218,72
Fonte: Balancete Receita 12/2022

Prefeitura do Município de Santa Isabel
Secretaria Municipal de Finanças

Diretoria de Contabilidade

Santa Isa

Demonstrativo Mensal de Tributos Próprios Arrecadados e Recebidos
(artigo 133 da Lei Orgânica do Município)

Mês de  Referência: DEZEMBRO/2022
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Carlos Augusto Chinchilla Alfonzo Aldo Cesar de Oliveira Souza
PREFEITO Secretário Munic. de Finanças
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TOTAL

19.024.720,30

5.541.425,19

2.060.221,61

11.332.176,43

2.518.692,50

247.324,69

3.311.262,79

44.035.823,51

TOTAL

48.674.086,16

2.002.501,19

2.497.532,51

89.619,04

53.263.738,90

TOTAL

41.658.081,82

9.824.383,67

250.760,98

51.733.226,47

149.032.788,88

TOTAL

-9.734.816,92

-17.923,67

-8.331.616,13

-1.968.406,11

-50.152,22

-20.102.915,05

128.929.873,83

abel, 31 de dezembro de 2022
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Sérgio F. de Paula
Contador CRC: 1SP284781/O-3
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CÓDIGO TRIBUTOS PRÓPRIOS ANTERIOR NO MÊS TOTAL

1.1.1.2.50.0.0.00.00.00
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 
Principal

18.060.357,01 964.363,29 19.024.720,30

1.1.1.3.03.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 4.827.417,37 714.007,82 5.541.425,19

1.1.1.2.53.0.0.00.00.00
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis

1.824.796,32 235.425,29 2.060.221,61

1.1.1.4.51.0.0.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN 10.344.832,24 987.344,19 11.332.176,43

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 2.353.330,36 165.362,14 2.518.692,50

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 232.903,27 14.421,42 247.324,69

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições 3.040.617,31 270.645,48 3.311.262,79

Soma 40.684.253,88 3.351.569,63 44.035.823,51

CÓDIGO IMPOSTOS TRANSFERIDOS DA UNIÃO ANTERIOR NO MÊS TOTAL

1.7.1.1.51.1.1.00.00.00
Cota‐Parte do Fundo de Participação dos Municípios ‐ Cota 

Mensal ‐ Principal
43.947.261,63 4.726.824,53 48.674.086,16

1.7.1.1.51.3.1.00.00.00
Cota‐Parte do Fundo de Participação dos Municípios ‐ 1% 

Cota entregue no mês de julho ‐ Principal
2.002.501,19 0,00 2.002.501,19

1.7.1.1.51.2.1.00.00.00
Cota‐Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% 

Cota entregue no mês de dezembro ‐ Principal
361.819,55 2.135.712,96 2.497.532,51

1.7.1.1.52.0.0.00.00.00
Cota‐Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 

Rural ‐ Principal
87.154,54 2.464,50 89.619,04

Soma 46.398.736,91 6.865.001,99 53.263.738,90

CÓDIGO IMPOSTOS TRANSFERIDO DO ESTADO ANTERIOR NO MÊS TOTAL

1.7.2.1.50.0.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 37.405.966,26 4.252.115,56 41.658.081,82

1.7.2.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 9.373.610,38 450.773,29 9.824.383,67

1.7.2.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 231.602,25 19.158,73 250.760,98

Soma 47.011.178,89 4.722.047,58 51.733.226,47

Sub-Total 134.094.169,68 14.938.619,20 149.032.788,88

CÓDIGO DEDUÇÕES P/ FUNDEB ANTERIOR NO MÊS TOTAL

1.7.1.1.51.0.1.00.00.00
Cota‐Parte do Fundo de Participação dos Municípios ‐ Cota 

Mensal ‐ Principal
-8.789.452,25 -945.364,67 -9.734.816,92

1.7.1.1.52.0.1.00.00.00
Cota‐Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 

Rural ‐ Principal
-17.430,80 -492,87 -17.923,67

1.7.2.1.50.0.1.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal -7.642.012,63 -689.603,50 -8.331.616,13

1.7.2.1.51.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal -1.878.251,34 -90.154,77 -1.968.406,11

1.7.2.1.52.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal -45.367,55 -4.784,67 -50.152,22

Sub-Total -18.372.514,57 -1.730.400,48 -20.102.915,05

TOTAL GERAL 115.721.655,11 13.208.218,72 128.929.873,83
Fonte: Balancete Receita 12/2022

Sérgio F. de Paula
Contador CRC: 1SP284781/O-3

Demonstrativo Mensal de Tributos Próprios Arrecadados e os recebidos por Transferência de Natureza
Tributária (artigo 162 da Constituição Federal)

Mês de  Referência: DEZEMBRO/2022

Carlos Augusto Chinchilla Alfonzo Aldo Cesar de Oliveira Souza
PREFEITO Secretário Munic. de Finanças

Prefeitura do Município de Santa Isabel
Secretaria Municipal de Finanças

Diretoria de Contabilidade

Santa Isabel, 31 de dezembro de 2022
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